(a) Rom. I. 28, (b) pag. d. 3. & seqq. (c) à pag. 1.

21. Disquisitione Ubiquisticâ, cæterisque eam consequentibus. Interim sciant, ac tandem aliquando Prædicantes, Prædicantumque mancipia discant; principiò quidem, nulli in Ducatu Prussiæ religioni, nisi Catholicæ primas esse datas: deinde *Confessioni Augustanæ*, sed nonnisi primigeniæ atque invariatae, secundas esse partes relictas; sed ita relictas, ut non *absolute*; quemadmodum vulgo dicitur, ac per se, sed *permissivè*, & per solam indulgentiam, Catholicorumque tolerantiam, aut conniventiam locum habeat; neque (ut ad Apostoli mentem loquamur) *Confessio illa*, tam *Saræ* liberi Isaac, quàm *Agar* Ismaëlis servi, mater audiat. Ad hæc sciant, jus omne Catholicis esse, non tantum ritu Catholico ubique in Ducatu vivendi, verum & ad Catholici ritus usum atque exercitationem, Tempora, sacella, Aedes sacras atque Oratoria in suo fundo ædificandi; aut jam olim ædificata, ad eundem casum reducendi. Denique ne illud, quod maximè interest, amplius ignorent; eodem illo ipso Jure Prædicantibus, Prædicantumque servis, frænnum ita injectum, ut ne hiscere quidem contra debeant; tantum abest, ut, aut intercedere jure, ac prohibere; aut calumniarum, probrorum, maledictorum, aliarumque criminationum & convitiatorum plaustris, pro suo more, in Catholicos possint invehi. Et tamen, quid non illi toto, quo deserta ligualebat Linda, seculo egerunt? imò, quid nunc quoque non agunt? Ex iis, quæ et jamnum designare solent, pronum erit, quid retroactis egerint temporibus, divinare: multò enim plus insanix, ac proterviæ tum iis inerat, quàm (quando novo restauratorum

Fcu

Feudorum jure, tanta sunt iis capistra imposita) ad huc inesse queat. Cùm igitur nunc tot modis in Catholicos, præsertim in Dei ac Deiparæ religiosos apud Lindam Marianam cultores, maledictis, & probris, etiam pro Concione jaçtari solitis, bacchentur, quid dudum antè fecisse putandi sunt? Quid enim nunc, vicini præsertim Ministelli, in ore, quàm Lindensem Idololatriam habent? Hanc illi è pulpitis strisquæ suis pro concione despuere; hanc in privatis congressibus, tum plebi, tum primario cuique, odiosam, non sine maximo scelere suo, detestabilemque reddere; ab hac denique omnes quæ consiliis & strophis, quæ precibus & affusis Crocodilli lacrymis arcere. Si hæc parum procedant, tum enim vero, dignas unusquisque suo *Iove concipere iras*, & ad minas, imò & ad diras, denique & ad fulgura, ad tonitrua verti ac fulmina. Nam & verbis in nobilioribus & in plebem pecuniariis multis, carceribus item ac vinculis, ad extremum verberibus quoque ac corporum cruciatu, quoties facultas aut potestas est, vivere, non est, neque olim fuit iis insolens. Testes, præsertim quotidianam fere experientiam, omni excepta, in hac præsertim causa, majores habemus ipsos, quos paulò antè citavimus Prædicantes; noster alter disertè ait: *Etsi fanum eversum sit, & accessus in panapatibuli interdictus, adeòq; aliqui suspendio tam diu de causa plexi, homines tamen remittere non posse, qui vel noctu accedant, &c.* alter verò, *sub multa*, inquit, panapatibuli peregrinationem interdictam, eo quæ genere pœnæ inobedientes idololatrias affectos. Et quæ alia causa religiosos homines adigit, vel etiam nunc in